QVAESTIO 4TA DE causa materiali

Quae haec quae quatuor potissimum erunt applicanda.
Primo, quod sit causa materialis. Secundo, quod illis causalibus.
Tertio, quod est. Quarto, quod rebus generalibus
non esse materialibus

Nota si.
visionem
quod quadr.
quoniam.

ARTICULVS PRIMVS quid sit causa mate- rials, et quibus rebus conveniat

Conclio prima, causa materialis dicitur abstr.
tae sto phys: tax: 28. id. ex quo sit aliq
cum insit. Dicitur primo id. loco generis, et
subintelligit causa ut excludat privas. Dicitur
sto ex quo, id est, tangit subo sustentante.
et quod inchoante omni actione realem,
eandem quod recipiente, dicitur vel ignis.
eius vel substantialis, vel accidentalis, abstr.
vel modalis, specialis, vel materialis vel harum
unio, vel quodlibet compositum, id quod substantialis,
ac per se, vel accidentalis, si uel per accens

Nota dicitur
causa a b. d.
tae illi alibi
habent, quae
sunt, ex quo
sit aliq, d. c.
insit

naale, siue artificiale, unde colliges carum
 aliam latig pater, quam manum porem
 hanc n. cum sil, sub unum porem, excludit
 oas soles subdualas, et accio artales, ipson
 atvan corpa naale ate. i. g. co. qd sil

In ma primu
 silia maalis
 et quorum respu.

Conclusio ita, licet respu soarum
 subdualum, et qutitatis, sit sola ma gna
 caa maalis, respu in aliarum soarum ne
 sola ma gna, nam pio, caa maalis ac.
 cum spualium, et goarum ille, et uolli
 C si in ab ipse aia d. d. i. n. g. u. a. f. De quos
 loco iten actuum, habituunij utiq. hui
 goa. uel ipse aia, uel goa respu habi
 tum, ita d. n. g. respu soarum ac.
 tum et habitum. Ito tam qutitas,
 quam alia etien accia sunt suba system,
 tanta g. g. caa maales, multorum accion
 ut ubi relationum, figurarum etc.

Obiectio. **Dices**, qutitas recipit in coagosto. g. com.
 positum ex illa caa maalis, quantitati, qd n

Responsio. ipse ma sola R. d. recipit in toto con.
 g. o. n. t. u. subiu. n. d. n. o. m. i. n. a. t. i. o. n. e. C. qutitas

Nota quant.
 tatum vaci.
 si in sola
 ma. t. a. d. u.
 n. o. n. d. o.
 n. r. e. c. i. p. i. t. i. n. s. o. l. a. m. a. t. a. m. a. n. d. o. d. i. g. i. t. y. s.
 G. s. a. c. G. d. e. n. o. m. i. n. a. t. i. o. n. e. h. a. b. e. a. t. o. t. u. m. c. o. m. p. o. s. i. t. u. m. q. u. a. n. t. u. m. s. i. c. u. t. a. b. a. l. b. e. d. i. n. a. l. i. c. e. t. i. n. s. o. l. a. c. u. t. i. c. u. l. a. e. x. i. s. t. e. n. t. e. t. o. t. u. s. h. o. m. o. d. i. a. l. b. g.

a cognis, aut uisione, toty hoc cognoscant
 ac uideant dicitur, licet nays cognis in
 gada, aut uisio in targo hial, aut sil,
 rad u. qd in sola maā qntitas existat
 ad sarp a nend. alij sp ista, qe qntitas
 n recipit in solis, qd nays in toto corpo,
 sito, qd recipit in maā. p. ans, n recipit
 in aia rationali, qd nays in alijs solis,
 qd in nullis, p. ans qntis ex coi sua, sito
 frustra ibi est qntitas cum astum soalan
 aia rationali tribuere n possit, qd u. n.
 recipiat in alijs solis, ab aia rationali
 didi natis probaf, qe si samel in maā ad.
 mittit, sufficiens uisus ad qntitalis ra,
 cognomen, cur in alijs compositis mul,
 hipli cand a sunt subd

Nota ract, qe
 qntitas in sola
 maā existat.

Dices stō, si caā maālis d. id. ex quo
 aliqd sil, qd inē, seqt etiam soan
 ēē caā maālem, qe etiam ex sol
 sil compositum, cui inē. Ex no. s. ad
 probaem d. sil ex solā late, n stricte
 sua edo garlam ex. prout signifiat
 habitudinam, ac caālem partis d quomocunq
 sed per nun sub inchoantibus, ac componantibus,
 sed n. ultimo per se sil, ac datam nate

Obiectio.

Responsio.

ad certam speciem compositum R^o sicut dicitur. Si autem
 hoc compositum, tanquam ex parte actuante,
 in se habente, participante, et ultimate comple-
 ta C. tanquam ex parte actuali sustentan-
 te, et perfectibili R.

Colliges. Unde colliges quod, per definitionem partem
 primam, per partem
 secundam ex C. ex D. Distingui casum materialem a ceteris
 distinguere casum materialem, per am a. significationem speculati-
 onem materialem a ca-
 teris casibus, quodam casu materiali influxu, quod nulli
 eam non peculiariter influxu
 rix casu influxu
 indiget, quod nulli a quo, hinc per se, hoc per se, ubi
 alteri casu com-
 patibilis. modo per hunc compositum.

Colliges
 sicut, casum
 materialem et
 subiectum distin-
 guere.

Colliges sicut casum materialem et subiectum
 distinguere, hoc modo de eo id, quod sicut
 aliquam recipit, sic materia hinc de casu
 subiecti alicuius rationalis, hinc proprie casu mate-
 rialis, hinc non peculiariter influxu concurrunt
 ut entitas rei, a se habet, ut a parte com-
 ponente, uel trahente, sed etiam ut a
 parte sustentatiue cadente sicut est.

ARTICULVS VVS Z. 2. 9^m
 quæ sit causalitas ma-
 terialis causæ

Conclusio prima, causalitas causa materialis
 est ipsa entitas subiecti, siue materia, negationem
 relationis, quae causa respicit effectum, sed a magis
 realis ipsius. probatur primo, illud non est entitas
 subiecti, sine quo potest saltim supernaturaliter
 esse subiectum. atque sine causae potest
 esse res, quae si causa materialis potest saltim
 supernaturaliter esse, ergo causalitas non est aliquid
 entitas, sine hac non imaginabile est esse
 causam materialem. s. m. supernaturaliter. s. s. p.
 liari si sola causa materialis, uti supra ostendimus, ergo
 potest esse causa materialis sine causae causali-
 tas non materialis causa est passiva, siue sus-
 tentatio, passiva sola, ut iam dicemus, et atque
 si causa materialis esset spoliata ab omnibus formis
 esset quod sine tali passivitate, ergo etiam sine
 causae, quod non nisi relatio, quae rursus causa
 materialis ad effectum, patet, haec non praesupponit
 causalitatem.

316.
 Nota causam
 causa materialis
 non esse ipsam
 entitatem
 subiecti, quae
 causa respicit
 effectum, sed
 esse modum
 realitatis, s. p.
 s. y.

Nota causam
 materialis causa
 esse passivam
 siue sustentationem
 passivam sola.

Haec causalitas causa
 materialis est relatio

Conclusio secunda, causalitas materiae est passiva
 siue sustentatio passiva tam respectu huius subiecti,
 diuersi, quam accidentalis, et unionis ac com-
 puniti probatur gratia passiva, id est causalitas respectu
 passiva ac saltem dependat sola a materia, sed
 dependat actualitas per passionem, ergo ista est

Note causa
 materialis da
 siue unionem
 causalitas materiae
 est passiva, tam
 respectu huius sub-
 diuersi, quam
 accidentalis
 et unionis.

causalitas materiae, sicut pars, causalitas causa materialis respectu
 Nota causa compositi est id, per quod sese materia composita
 licet causa materiae sit, atque composita respectu
 alio respectu compositi, sicut causalitas, probatur sicut in gellio quoad utramque
 id, per quod se partem simul illud est causalitas tam respectu
 se materiae compositi.

quam compositi, idque tam in fieri quam in factu
 hoc est in tempore, quia sicut actus est compositus
 sed etiam quia iam facta sunt utraque
 per quod actus materiae causalis, suavis actualiter
 gressum probat, sicut in composito in fieri
 et factu esse, sed hoc sicut sustinendo, sequenti.

Nota materiae
 est quod non est
 essentialiter
 passiva.

quod causaliter generata, primum autem minus
 est passiva, ac patiendo dicitur esse actus dicitur
 in fieri. Non in factu substantia est
 causalitas materiae, sicut in gellio, quia nulla res dicitur
 potest, cuius prima productioni rei passiva res,
 respondeat et non respondeat aliam generari
 quia iam res est in factu, quia causalitas materialis
 tam in fieri, quam in factu esse est passiva
 sicut, quia si passiva non est causalitas causa materialis
 respectu sicut in factu esse, tum est unio, atque
 ista non est. gellio quia causalitas materialis respectu
 sicut debet esse materiae prior, quam sicut sicut
 in genera causa materialis, cum sicut sicut est
 unio non est materiae prior in genera causa materialis

quān sil sōa .j. m. qe unio d'egendat à
sōa tang' mōg m' gēnēsa cāa māalī ita, ut
ex nēa sua īngōībile sil, sine illa azis.
tere, q' m' gēnere cāa māalī sōa ad
pōsterior.

Quaeres an causalitas māa respu unionis, *Quaeres.*
ac sōa m' congorito nāali sil īdea singlī
mōg, an u. duplex, ita ut unioni respon.
deat unq, et alter sōa. *R.* per gēlīo. *Responsio*
nam sagntem.